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“Türkiye’de Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi 
Projesi” (Proje) Avrupa Birliği (AB) ve Kalkınma 
Bakanlığı tarafindan finanse edilmektedir. 19 Eylül 
2014’te Ankara’da başlatılan proje çalışmalarının iki 
(2) yıl sürmesi ve 19 Eylül 2016’da tamamlanması 
beklenmektedir. Proje Dünya Bankası Grubu (WBG) 
tarafından uygulanmaktadır. Ana faydalanıcısı 
Kalkınma Bakanlığı olan Proje’nin koordinasyonu 
Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel Müdürlüğü 
tarafından sağlanmaktadır. 

Projenin genel amacı yatırım ortamının 
iyileştirilmesi yoluyla hem bölgesel hem de 
ulusal düzeyde Türkiye’deki bölgesel eşitsizlikleri 
azaltmak ve ülkenin sürdürülebilir kalkınmasına 
katkıda bulunmaktır. Projenin iki spesifik amacı 
bulunmaktadır: (a) Türkiye’deki yirmi altı (26) NUTS-
II bölgesinin her biri için bir “Bölgesel Yatırım Ortamı 
Değerlendirmesi” gerçekleştirmek; ve (b) bölgelerin 
ilgili ekonomilerindeki mevcut ve yeni ortaya 
çıkan eğilimlerin ve koşulların daha iyi izlenmesi 
ve değerlendirilmesi için bölgesel ve merkezi 
kurumlarda kapasite oluşturmak.

Türkiye için hazırlanan 2010 Yatırım Ortamı 
Değerlendirmesi (ICA) raporu ülkenin başlıca 
bölgeleri arasında iş ortamının kalitesi 
bakımından büyük eşitsizlikler olduğunu ortaya 
koymuştur. Bölgesel düzeyde yatırım ortamı 
değerlendirmelerinin yapılması her bir bölgedeki iş 
koşullarına  ilişkin ayrıntılı göstergeler sağlayacaktır. 
Bu proje, daha önce yapılan çalışmaları esas 
alarak başlangıç düzeyi verilerini üretecek 
ve bölge düzeyinde başlangıç yatırım ortamı 
değerlendirmeleri ile birlikte ulusal düzeyde bir 
yatırım ortamı değerlendirmesi sağlayacaktır. Bu 
çıktılar ve kapasite oluşturma faaliyetleri sayesinde 
kalkınma ajansları yakın gelecekte bu verileri ve 
analizleri kendi başlarına ve kendi ihtiyaçlarına 
uygun şekilde üretebilecektir. Kalkınma Bakanlığı 
da böyle bir çalışmanın koordinasyonunun 
gerçekleştirilebilmesine yönelik olarak kapasitesini 
geliştirmektedir.

Proje, bölgelerin ilgili ekonomilerinde mevcut ve 
yeni ortaya çıkan eğilimlerin ve koşulların daha 
iyi izlenmesine ve değerlendirilmesine ek olarak, 
Türkiye’deki yatırım destek ve tanıtım faaliyetlerinin 
bir değerlendirmesini de içermektedir. Yatırım 
faaliyetlerine ilişkin bu değerlendirme ilk bulgularını 
vermeye başladıktan sonra, ulusal ve bölgesel 
düzeyde kalkınma alanında çalışan personel 
arasında kapasitenin geliştirilebilmesi amacıyla 
ilişkili eğitimlerin verilmesi ve saha ziyaretlerinin 
gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.
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• Hem Dünya Bankası hem de Kalkınma Bakanlığı (KB) tarafında proje ekiplerinin oluşturulması ve her bir   
Kalkınma Ajansı’nda koordinatörlerin görevlendirilmesi.

 KB Proje Ekibi 

 Sn. Nahit Bingöl (Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel Müdürü) 
 Sn. Serkan Valandova (Bölgesel Rekabet Edebilirlik Daire Başkanı) 
 Sn. Filiz Alsac (Uzman) 
 Sn. Abdullah Taban (Uzman) 
 Sn. Selcan Zorlu (Uzman) 
 Sn. Hüseyin Ulubeyli (Uzman)

 DB Proje Ekibi  

 Sn. Alvaro Gonzalez  (Proje Lideri) 
 Sn. Can Selcuki (Proje Koordinatörü) 
 Sn. Bilgen Kahraman (İletişim Sorumlusu) 
 Sn. Gözde Yılmaztürk (Program Asistanı) 
 Sn. Hasan Engelkıran (Proje Asistanı)

• Kalkınma Bakanlığı’nda 22 Ocak, 13 Nisan ve 3 Temmuz 2015 
tarihlerinde üç Yonetim Komitesi toplantısı gerçekleştirilmiştir.

• Kalkınma Bakanlığı, kalkınma ajansları ve Dünya Bankası 
İşletme Anketi takımının temsilcilerinin katılımı ile anket 
sorularının nihai hale getirilebilmesi ve anket tasarımı üzerinde 
tartışılması için 22 - 23 Ocak 2015 tarihlerinde bir çalıştay 
gerçekleştirilmiştir.

• İşletme Anketi ile ilgili ilk eğitim 64 katılımcı ile 26-28 Nisan 
tarihleri arasında Ankara’da gerçekleştirilmiş ve katılımcılara 
katılım sertifikası verilmiştir.  

• Dünya Bankası ekipleri, İşletme Anketi Uygulamasını 
gerçekleştirecek 3 anket firmasının seçimine ilişkin ihale 
prosedürlerini tamamlamıştır ve IPSOS KMG, Yöntem ve 
BAREM firmaları ile sözleşme imzalanmıştır.

• Alvaro Gonzalez ve Can Selcuki’den oluşan Dünya Bankası 
proje ekibi, proje ile ilgili son gelişmeler hakkında kalkınma 
ajansı çalışanlarını bilgilendirmek ve geri bildirim almak 
amacıyla Trabzon, İzmir, Gaziantep, Ankara ve İstanbul’daki 5 
kalkınma ajansını ziyaret etmiştir. 

• 27-30 Temmuz 2015 tarihlerinde, İstanbul’da, anket 
firması ve kalkınma ajansları çalışanlarına İşletme Anketi’nin 
uygulanmasina ilişkin dört günlük bir eğitim gerçekleştirildi.

GELİŞMELER

İşletme Anketi Eğitimi, Nisan 2015, Ankara

Ipekyolu Kalkınma Ajansı, Haziran 2015, Gaziantep
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BAŞLANGIÇ ETKİNLİĞİ 

GELECEK ETKİNLİKLER

Başladığı Eylül 2014’ten bu yana, Dünya Bankası Grubu ve Kalkınma Bakanlığı 
Türkiye’de Bölgesel Yatırım Ortamı Değerlendirmesi Projesi’nin uygulanmasında 
yakın bir işbirliği içerisindedir. RICA projesi OECD ile Ankara’da ortaklaşa düzenlenen 
bir etkinlik ile 21 Ocak’ta resmi olarak başlatılmıştır. 

Etkinliğe Türkiye genelindeki çeşitli kalkınma ajanslarından ve merkezi kamu 
kurumlarından 200’ün üzerinde konuk katılmıştır.

Projenin başlatılması vesilesiyle düzenlenen etkinliğin açılış konuşmasını yapan 
Kalkınma Bakanı Sayın Cevdet Yılmaz OECD projesi ile RICA projesinin stratejik öneme 
sahip olduğunu belirtti. 

Eylül 2015: 
Dünya Bankası ekipleri 

Yatırım Destek ve Tanıtım 
Hizmetleri raporu için veri 

toplamaya başlayacak.

 
 

Ağustos 2015:  
‘İşletme Anketi’ ekibi 

pilot anketleri gerçekleşti-
recek ve ülke genelindeki 
uygulama Eylül 2015’te 

başlayacak.
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